

Suomi 100 -juhlavuoden kuulumisia toimituksille
23.3.2017

Itsenäinen Suomi täyttää tänä vuonna sata vuotta. Sukupolvemme merkittävin juhlavuosi näkyy koko vuoden, koko Suomessa ja myös maamme rajojen ulkopuolella. Juhlavuoden valtakunnallisia järjestelyjä ja Suomi 100 -ohjelma-kokonaisuutta koordinoi valtioneuvoston kanslian asettama sihteeristö. Tässä kerran kuukaudessa julkaistavassa tiedotteessa kerromme toimituksille ajankohtaista tietoa juhlavuodesta. Mikäli ette halua tätä materiaalia, pyydämme ystävällisesti lähettämään viestin osoitteeseen suomi100media@sek.fi.

Yhteiskunnan kivijalat esillä juhlavuoden ohjelmassa

Suomi on ollut demokraattinen valtio yhtäjaksoisesti kohta sata vuotta, mikä on harvinainen saavutus koko maailmassa. Itsenäisyyden juhlavuoden ohjelmassa nostetaan kevätkuukausina esiin Suomen vahvuuksia, kuten tasa-arvoa ja demokratiaa. Monien juhlavuoden ohjelmassa olevien hankkeiden tavoitteena on tehdä Suomesta entistäkin parempi.

Suomi 100 -juhlavuoden ohjelmassa on lukuisia hankkeita, joissa luodetaan Suomen yhteiskunnallista tilaa sekä pyritään löytämään uusia osallistumisen ja vaikuttamisen tapoja. Hankkeet hakevat innovatiivisin keinoin vastauksia Suomea ja koko maailmaa ravisteleviin kysymyksiin. Parhailtaan vietetään Suomi 100 -demokratiaviikkoja, jotka huipentuvat 31.3. jaettavaan Demokratiapalkintoon.

Juhlavuoden ohjelma laajenee edelleen

Suomalaisten into osallistua yhdessä juhlavuoden ohjelman toteutukseen jatkuu vahvana. Suomi 100 -ohjelmaan on liitetty jo noin 4 000 hanketta ja uusia ehdotuksia saapuu edelleen kymmenittäin joka viikko.

Ohjelmahankkeiden alla koetaan kymmeniä tuhansia erilaisia taphtumia vuoden aikana. Pienten ja paikallisten tapahtumien ohella laajat, valtakunnalliset ohjelmat houkuttelevat mukaan osallistujia kaikkialta Suomessa. Myös ulkomailla ohjelmavirta etenee vuolaana. Suomi 100 -toimintaa on vuoden aikana kaikilla mantereilla yhteensä yli sadassa maassa.

Lisätietoa paikallisista tapahtumista ja ohjelmista saa Suomi 100 -alueverkostolta. Yhteystiedot:

<http://suomifinland100.fi/info/yhteystiedot/>

Ohjelmatietoa sadoista muista hankkeista sekä jatkuvasti päivittyvä kalenteri verkossa: <http://suomifinland100.fi/tehdään-yhdessä/tulevaa-ohjelmaa/>

Yhteiskuntaa tarkastelevaa ohjelmistoa maaliskuu-huhtikuussa 2017

21.3. julkaistu teos *Tulevaisuuden kunta* hahmottaa, millaisia kunnat olivat ennen, mikä niiden merkitys on nyt ja millaisiksi tulevaisuuden kunnat rakentuvat. Kuntavaalivuonna ja sote-uudistuksen pyörteissä erityisen ajankohtaisen teoksen kirjoittamiseen osallistui yli 50 tutkijaa ja käytännön kehittäjää. Teos on syntynyt Tampereen yliopiston, Suomen Kuntaliiton ja valtiovarainministeriön yhteistyönä.

<http://suomifinland100.fi/project/tulevaisuuden-kunta-teos/>

Kaikkien Vaalit on maaliskuussa ympäri Suomea kiertävä vaalipaneelien sarja. Tilaisuuksissa nostetaan esiin kaikkia kuntalaisia koskevia ajankohtaisia aiheita, unohtamatta monikulttuurisuuden ja yhdenvertaisen osallistumisen teemoja. Kaikkien Vaalit -kampanja on osa *Monikulttuurinen itsenäisyys* -hankekokonaisuutta. <http://suomifinland100.fi/project/monikulttuurinen-itsenaisyyss/>

Maaliskuun lopulla vietetään Suomi 100 -Demokratiaviikkoja, joiden aikana on järjestetty mm. useita kansalaisraateja. Viikot päättyvät 30.3.2017 järjestettävään juhlaseminaariin, jossa jaetaan Oikeusministeriön demokratiapalkinto sekä valtiovarainministeriön Demokratiatunnustus, joiden yhteisenä teemana vuonna 2017 on kumppanuus. Neljännen kerran jaettava Demokratiapalkinto myönnetään demokratiaa edistäneille, kansalaisyhteiskuntaa edustaville tahoille tai toimijoille. Demokratiatunnustus myönnetään puolestaan kolmatta kertaa, ja se pohjautuu Suomen Avoimen hallinnon kumppanuusohjelmaan.

Demokratiaviikot: <http://suomifinland100.fi/event/demokratiajuhlaseminaari/>

Demokratiapalkinto: <http://suomifinland100.fi/project/oikeusministerion-demokratiapalkinto-2017/>

Tulevaisuuden valtiopäivät -hanke etsii uusia muotoja demokratian toteutumiselle ja yhteisten asioiden hoitamiselle. Porvoossa 4.5. järjestettävä tapahtuma kysyy, millaisia poliittisia toimijoita uusi aika vaatii? Missä ovat politiikan startupit, kokeilukulttuuri ja parhaat uudet ideat – ja mitä instituutiot voisivat oppia politiikan toisinajattelijoita?

<http://suomifinland100.fi/project/tulevaisuuden-valtiopaivat-porvoossa/>

Demokratian kohtalo -hankkeessa kysytään, mitä demokratialle kuuluu nyt ja tulevaisuuden Suomessa. Näihin kysymyksiin etsitään vastauksia esseekokoelman, mielipidemittauksen, kansalaisfoorumien ja tv-dokumentin avulla. Hankkeen huipennukseksi tuotetaan dokumenttielokuva Demokratian ristituli, jossa lähtökohtana ovat muissa osioissa esille nousseet ajatukset. Elokuva esitetään itsenäisyyspäivänä.

<http://suomifinland100.fi/project/demokratian-kohtalo/>

Voiko kuka tahansa keskustella yhteiskunnasta rakentavasti ja innostua siitä? Sitran Erätauko-projektissa kehitetään uutta tapaa käydä rakentavampaa yhteiskunnallista keskustelua. Kahdeksalla eri paikkakunnalla järjestettävissä Erätauko-tapahtumissa testataan erilaisia menetelmiä yhdessä paikallistoimijoiden ja median kanssa. Tavoitteena on vahvistaa ihmisten osallisuutta, luottamusta toisiinsa, ymmärrystä tulevaisuuden kehityssuunnista ja niiden kytkeytymisestä päätöksentekoon.

<https://www.sitra.fi/hankkeet/eratauko/>

Haaga-Helia ammattikorkeakoulun journalismin opiskelijat tuottavat yhteistyössä suomalaisten ammatijournalistien kanssa *Seuraavat 100 vuotta* -hankkeen, jossa keskitytään ratkaisukeskeiseen journalismiin. Monimuotoisessa hankkeessa käydään läpi Suomen sananvapauden historiaa, miten olemme päätyneet Suomessa vallitsevaan tilanteeseen sekä mitä muissa maissa voidaan kenties oppia Suomen mallista.

<http://suomifinland100.fi/project/suomi-sananvapauden-karkimaa-seuraavat-100-vuotta/>

Juhlavuoden kalenterista löytyy kymmeniä yhteiskunnallista teemaa ja toimintaa käsitteleviä ohjelmia:

<http://suomifinland100.fi/ohjelma/?area&theme=yhteiskunnallinen-toiminta&text>

Mediahyteydet:

Suomi 100 viestintä / SEK / suomi100media@sek.fi
puh. 050 327 5160 arkisin klo 9-16

Lisätietoa, materiaalia ja kuvituskuvia median käyttöön: <http://suomifinland100.fi/media/>

Suomi 100 -juhlavuosi lyhyesti

- Itsenäinen Suomi täyttää sata vuotta vuonna 2017. Meneillään on sukupolvemme merkittävin juhluvuosi, jota vietetään koko vuoden, koko Suomessa.
- Suomi 100 -juhlavuoden teema on *yhdessä*. Sen mukaisesti vuotta rakennetaan ja vietetään suomalaisten ja Suomen ystävien yhteistyönä.

- Juhlavuoden ohjelma on avoin kaikille. Kuka tahansa voi tehdä oman ehdotuksensa lokakuun 2017 loppuun asti. Ohjelman kautta tarkastellaan Suomen itsenäisyyden historiaa, nykypäivää ja tulevaisuutta. Mukaan voi hakea verkon kautta osoitteessa <http://suomifinland100.fi/tehdään-yhdessa/hae-mukaan>
- Juhlavuoden ohjelmaan voi tutustua osoitteessa <http://suomifinland100.fi/ohjelma/>. Ohjelmatieto ja tapahtumakalenteri täydentyvät koko Suomi 100 -ohjelmakauden ajan.
- Juhlavuoden valmistelusta ja koordinoinnista vastaa valtioneuvoston kanslian asettama Suomi 100 -hanke ja siinä työskentelevä sihteeristö. Koko Suomeen ulottuvasta työstä vastaa maakuntien liitoista ja kuudesta suurimmasta kaupungista muodostettu 25-henkinen alueverkosto.
- Suomi 100 -juhlavuoden verkkosivut: suomifinland100.fi
- Juhlavuosi löytyy Facebookista, Instagramista, Twitteristä , YouTubesta ja Snapchatista nimellä SuomiFinland100 (#Suomi100, #Finland100).